
 
 

Generalforsamling i Farum Tennisklub 

Onsdag den 19. april 2023 kl. 19.00 
 
 

Formandens beretning: 
                     
 Indledning: 

 Vi har haft et rigtig godt år siden sidste generalforsamling den 24. maj 2022. Vi har 
både haft medlemsmæssig med øgede aktiviteter og økonomisk fremgang. 

 
 Vi har med den øgede aktivitet i klubben et underskud for 2022. Der er i budgettet 

for 2023 gennemført tiltag der sikrer et positivt resultat for 2023. 
 

Bestyrelsen har med bedste overbevisning arbejdet for at videreføre de værdier vi 
mener der er vigtige for klubbens virke og daglige gang. Vi har lagt vægt på at alle 
medlemmer og besøgende i klubben har følt sig godt behandlet og at alle 
medlemmer på de forskellige niveauer har fået den plads, de muligheder og de 
resourcer der skal til for at skabe et godt, socialt og engageret klubliv. 
 
Bestyrelsen: 
På sidste GF blev Casper Tvede, Son Nguyen og Henrik Jagd Nissen valgt ind i 
bestyrelsen så vi fremover kunne mønstre 6 medlemmer. Et hårdt tiltrængt løft. 
I forvejen havde vi Frank som kasserer som i den grad har varetaget 
kassererposten upåklageligt og med stor omhu og akkuratesse og Jesper som i den 
grad har varetaget formandskabet for træningsudvalget. 
En stor tak til son, Casper og Henrik som både med nye øjne og med den fornødne 
respekt for klubben har givet det løft vi har haft svært ved at overkomme. Det 
gælder blandt meget andet GDDR, klubmodul, digitaliseringsordning, almindelig 
oprydning i vores dokumenter, fotorettigheder osv. Som alle er ved at være klar. 
Samtidig en tak til de frivillige der har leveret et stort bidrag til arbejdet – til Mogens 
Jensen, Ulla Larsen og Lars-Peder. Vi håber at kunne fortsætte det gode 
samarbejde. 
 

 Vi vil bestræbe os på fortsat at deltage i alle de sammenhænge der har med 
foreningslivet at gøre, både sportsligt og socialt og der ligger en stor opgave i 
videreføre det arbejde vi restartede efter coronatiden. 
 

 Udendørsanlægget: 
 Medlemstallet voksede overraskende voldsomt sidste år og gav os udfordringer vi 

ikke helt havde taget højde for. Det resulterede i lidt forvirring omkring 
banebookning; men heldigvis gik det fint og der var god aktivitet hele sommeren. 
  
Onsdags-grilltennis blev igen en stor succes med mange nye interesserede og 
forhåbentligvis potentielle medlemmer som fik en rigtig god oplevelse. Tak til Katrine 
og Bertram som bare var der og til alle der har hjulpet til. Vi fortsætter og håber at 
alle medlemmer vil benytte grillen før eller efter træning, på kampdage eller ved 
turneringer – eller bare når der er tid og lyst. 
 
 



 
 
 
Der er indgået ny forvaltningsaftale med kommunen omkring udendørsanlægget da 
den tidligere indgåede aftale løb frem til udendørssæsonen 2023. 
Forvaltningstilskuddet stort set er det samme som sidste år; dog er det indskærpet 
at der ikke gives tilskud til nye tiltag og at vi vedligeholdelsesmæssigt selv skal  
 
 
sørge for at få det til at løbe rundt. Tilskuddet er aftalt på forhånd og betales første 
gang til efteråret. Skulle der være en ekstraordinær udgift er kommunen ikke 
afvisende overfor et eventuelt tilskud. 
 
Det betyder vi må klare os med teltoverdækning foran klubhuset – men det var 
faktisk også rigtig hyggeligt. 
 

 Hallen: 
 Indendørs var presset på aktivitetstimer meget større end forrige år, mens ønsket 

om kontrakttimer stort set var de samme som forrige år. Dog blev sæsonen 21 / 22 
aldrig afklaret tilfredsstillende hvilket der samtidig skulle rådes bod på i sæsonen 22 
/ 23. Så alt i alt noget af en udfordring. 

 
 Vi havde håbet på flere timer på bane 5 og 6 men kommunen holdt fast i det 

tidligere indberettede medlemstal for fordeling af bane 5 og 6 skulle fastholdes for 
22/23 og gav os derfor ikke gav os flere timer her på trods af det efterfølgende 
større medlemstal. 

 
 Ud fra proklamerede tilmeldinger som indebar 4-6 spillere pr. bane i primetime, som 

vi prioriterede, prøvede vi at indpasse kontrakttimerne ud fra et rotationssystem 
hvor alle måtte springe et par spilletider over, også træningsdelen (dette blev dog 
ikke effektueret). 

 
 Efter en måneds prøveperiode kunne det konstateres at træningsdelen kunne 

indskrænkes så kontrakttimerne kunne gennemføres efter tidligere tiders principper. 
Desværre gik der alt for lang tid inden dette kom på plads – og det undskylder vi. 

 
 Inden næste sæson skal der kommunikeres meget bedre mellem brugere, 

bestyrelse og trænere for at få en god planlægning gennemført. Vi har i den 
kommende sæson udsigt til flere banetimer på bane 5 og bane 6 som vil løse 
mange udfordringer. 

 
 Forhandlingerne med Kommunen og HVT pågår og det seneste er en formel for 

fordeling af banerne. Det står klart at fordelingen udregnes ud fra det gældende 
indberettede medlemstal. Der kommer en aftale på plads inden næste 
indendørssæson. 
 
Trænerne: 
Bare en stor tak for jeres utrættelige arbejde i og for klubben som vi håber 
fortsætter. 
I har stablet utallige arrangementer på benene og gennemført til alles tilfredshed. 
Den bedste måde at måle succesen på er at lytte: alle har kun rosende ord for jeres 
indsats. Tak for det og fortsæt endelig. 
 



 
 
 
 
Halinspektør. 
Hallen bliver passet og plejet, ligesom udendørsanlægget – tak for det Boye og for 
din altid velvillige indstilling til arbejdet og klubben.  
 
Vi har en liste over de vedligeholdelsesarbejder der skal udføres på hallen i 2023 
specielt utætheder i tagbelægningen, rensning af tagrender, renovering af kloak på 
bagsiden og diverse andre arbejder. Vi har sommeren til at få arbejderne udført. 
 
Vi har endelig fået færdiggjort belysningen af banerne; det er altid en udfordring af 
få et godt og ensartet belyst bane; men vi synes det er lykkedes. 
De øvrige lyskilder er start set også skiftet til energibesparende lyskilder og det kan 
virkelig mærkes på elregningen. 
 
Næste store opgave bliver at få malet banerne; vi arbejder på sagen ligesom vi 
undersøger om det kan optimere lysforholdene at ændre farve på de indvendige 
vægge i hallen. Der vil blive nedsat et udvalg der vil udarbejde et forslag med 
tilhørende økonomi til godkendelse inden udførelse. 
 
Udendørs kan jeg forsikre, at Boye igen i år har sørget for de allerbedste forhold. 
Og hvis der mangler noget, er Boye også mand for at få det bragt videre. Så tøv 
ikke med nye ideer eller tiltag. 
 
Vedligeholdelsesudvalget: 
En kæmpe tak til vedligeholdelsesudvalget og ikke mindst Michael Fornæs som 
hele tiden været klar til at give en hjælpende hånd. Det har sparet klubben for 
mange unødige udgifter og har den fordel at arbejdet kan udføres ad hoc med 
eventuelle ændringer eller nye tiltag. Tusind tak for jeres indsats; næste store tiltag: 
et logo der kan ses! 
 
Tennis for alle: 
Vi har lagt vægt på at alle får mulighed at motionere eller træne på det niveau man 
ønsker og mulighed for undervisning i det omfang man ønsker. 
 
Vi har haft en forøget tilgang af rigtig gode spillere i ungdomsrækkerne og vi har 
ønsket at give dem mulighed for at udvikle sig yderligere med træning af vores rigtig 
gode trænere. I skrivende stund kommer denne mail: Hector Nissen vandt i dag 
Danmarksmesterskabet i herredouble U18 sammen med sin makker Oliver 
Steines KB med cifrene 5-7 6-1 og 13-11 i matchtiebreak. Kevin vandt bronze i 
U12 herredouble. Det kan vi godt være stolte af og tillykke til Hector, Oliver og 
Kevin. 

 
 Alle grupper i klubben skal have de ressourcer der skal til for at vi som medlemmer 

kan føle os som en del af en moderne og socialt engageret tennisklub. Det startede 
vi og det skal fortsætte. Der er kommet forskellige initiativer og jeg håber alle vil 
bakke op disse og ikke mindst om arrangementerne. 

 
 Specielt ungdomsafdelingen har vi vægtet højt sidste år; men også alle andre 

grupper der har haft behovet. 
 



 
 Vi vil gerne gøre det mere enkelt – og opdele det i trin så hvert trin opbygges efter 

behov. Det bliver den kommende sæsons store udfordring og vi håber det lykkes. 
 
 Noget er i hvert fald lykkedes – formiddagstennis. Og stor tak til dig Ulla. 
 
 
 
 Stor tak til medlemmerne for jeres altid positive og imødekommende opbakning, til 

vores samarbejdspartnere, til vores trænere, til vedligeholdelsesudvalget, til 
ungdomsudvalget og en endnu større tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 

 
Jeg håber vores ambitioner og drømme vil blive videreført med den ydmyghed og 
respekt der nødvendigvis må være for klubben og dens medlemmer. 
 
På grundlag af vores sunde og gode økonomi i klubben. Har vi for en gangs skyld 
haft mulighed for at skabe forbedringer i vores hal som alle vil få glæde af. 
 
Det er lige så vigtigt at der kan afsættes midler til at imødekomme ideer og forslag 
og føre dem ud i livet. Det gælder både på det sportslige og det sociale område og 
jeg må på det kraftigste opfordre alle der har overskud og lyst til at gøre brug af de 
muligheder. 
 
Vi skal udvikle os og holde fast i traditioner og sørge for nye tiltag for dels at holde 
på vores medlemmer men også at tiltrække nye medlemmer. 
Og det kan vi hvis vi alle gør en indsats – tag godt imod de nye og vis dem til rette i 
vores fantastiske og dejlige klub. 
 
 

Erik Schaadt 
 


